
О привлечении кредита для реконструкции здания Казахского Государственного 
Академического театра оперы и балета имени Абая

Утративший силу
Решение V-й сессии Алматинского городского маслихата II-го созыва от 2 июня 
2000 года. Зарегистрировано Управлением юстиции города Алматы 20 июня 
2000 года № 132. Утратило силу решением маслихата города Алматы от 5 июня 
2007 года N 362
       Сноска. Утратило силу решением Маслихата города Алматы от 5 июня 2007 
года N 362
      В соответствии со статьей 40  Республики Казахстан "О местных Закона 
представительных и исполнительных органах Республики Казахстан" и  Закона 
Республики Казахстан "Об особом статусе города Алматы" Алматинский 
г о р о д с к о й  М а с л и х а т  I I - г о  с о з ы в а   
                                    Р Е Ш И Л :   
 
        1. Разрешить акиму города Алматы осуществить привлечение кредита в 
сумме 10,0 (десять) млн.долларов США сроком на два года для реконструкции 
здания Казахского Государственного Академического театра оперы и балета 
и м е н и  А б а я .   
      2. Акиму города Алматы изыскать в бюджете города Алматы на 2000 год 
денежные средства в размере 907,5 тыс. долларов США для погашения 
процентов по кредиту и выплате компенсаций. 
      3. Утвердить график погашения кредита и процентов за пользование 
к р е д и т о м ,  п р и л а г а е т с я .  
      4. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную 
депутатскую комиссию по экономике и вопросам развития производства (
Шелипанов А.И.).
           П р е д с е д а т е л ь  
      V - й  с е с с и и  А л м а т и н с к о г о  
      г о р о д с к о г о  М а с л и х а т а  
      II-го созыва
        С е к р е т а р ь  
      А л м а т и н с к о г о  г о р о д с к о г о  
      Маслихата II созыва



  П р и л о ж е н и е  к  р е ш е н и ю  
V - й  с е с с и и  А л м а т и н с к о г о  
г о р о д с к о г о  М а с л и х а т а  
I I - г о  с о з ы в а  
от 2 июня 2000 года

ГРАФИК 
погашения кредита и процентов за пользование 
кредитом, выделенного на реконструкцию здания Казахского 
Государственного Академического театра оперы и балета имени Абая

                                                                    (доллары США)

Период (год) Основной долг
Проценты за  
пользование  
кредитом

Итого

2000 0 907 500 907 500

2001 0 1 100 000 1 100 000

2002 10 000 000 550 000 10 550 000

Итого: 10 000 000 2557 500 12 557 500

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


